



Ato Ambiente CL2 S.p.A.

Sede operativa: nella zona industriale 3° strada
Gela - 93012- FAX 0933-913745- Tel 0933-922623
email – atoambientecl2@gmail.com
P IVA 01663680856 – reg. Imprese CL n° 01663680856

IN LIQUIDAZIONE

Determina del Legale Rappresentante/Liquidatore n° 58 del 27/11/2014

OGGETTO	Lavori di messa in Sicurezza Operativa (MISOP) di un'area della discarica per RSU ubicata nel Comune di Gela in contrada Timpazzo. CUP: E31B13000590005 - CIG: 561483004C Approvazione Perizia di Variante e Suppletiva.
----------------	---

L'anno duemilaquattordici il 27 del mese di novembre nella sede dell'ATO Ambiente CL2 SpA, ubicata presso la zona industriale 3^ strada di Gela, il Legale Rappresentante/Liquidatore dell'ATO Ambiente CL2

Premesso

- **che** con Determinazione del Legale Rappresentante/Liquidatore del 19 novembre 2013 è stato conferito l'incarico di progettazione definitiva ed esecutiva e coordinamento della sicurezza in fase di progettazione dei lavori di messa in Sicurezza Operativa (MISOP) di un'area della discarica per rsu ubicata nel Comune di Gela in contrada Timpazzo all'ing. Sergio Nicola Montagnino;
- **che** con Determinazione del Legale Rappresentante/Liquidatore del 06 dicembre 2013 è stato approvato il progetto definitivo ed esecutivo dei lavori in oggetto, redatto dall'ing. Sergio N. Montagnino;
- **che** tale progetto ammonta a complessive € 1.109.829,49 di cui. € 696.326.63,85 per lavori soggetti a ribasso d'asta, € 36.475,63 per oneri di manodopera ed € 19.341,59 per oneri di sicurezza non soggetti al ribasso;
- **che** questa Stazione Appaltante in data 09/01/2014 prot. n. 28, ha reso noto un avviso pubblico con il quale le imprese interessate sono state invitate a manifestare il proprio interesse a partecipare alla procedura negoziata di cui trattasi;
- **che** in seguito alla procedura negoziata, esperita il giorno 10 marzo 2014, presso i locali della scrivente società, i lavori in argomento sono stati aggiudicati definitivamente il 06 maggio 2014 al Consorzio Stabile Valori Scarl con sede in Roma per un importo contrattuale comprensivo degli oneri di sicurezza e del costo della manodopera pari a € 479.795,19 al netto del ribasso del 39,1122% ed il relativo contratto di appalto è stato stipulato in Niscemi il 25 luglio 2014 rep. n° 16/2014 pratica 18/2014;
- **che** i lavori sono stati consegnati in data 11 giugno 2014 e sono tutt'ora in corso;
- **che** durante l'esecuzione dei lavori in argomento la Direzione dei Lavori con la nota del 21/10/2014, ha rappresentato la necessità di introdurre variazioni e addizioni non previste in contratto, tali da promuovere la redazione di una perizia di variante e suppletiva, autorizzata dal RUP ing. Concetta Meli con la medesima nota;

Visti

- la Perizia di Variante e Suppletiva, redatta in data 25/11/2014 dal D.L. ing. Sergio N. Montagnino, ai sensi dell'art. 132 comma 3 II parte del D.Lgs. n. 163/2006 recepito dalla L.R.

12/2011, dell'importo netto di € 503.254,34 di cui € 445.067,64 per lavori, € 19.896,69 per oneri di sicurezza ed € 38.290,01 per costo manodopera, entrambi non soggetti al ribasso;

- la Relazione istruttoria con parere favorevole reso dal RUP Ing. Concetta Meli il 27/11/2014 ai sensi dell'art. 5 comma 3 della L.R. 12/2011;
- Il D.Lgs. 163/2006 come recepito dalla L.R. 12/2011;
- Il regolamento di attuazione emanato con D.P.R. del 05/10/2010, n. 207;

Richiamata

- la Determinazione del Legale Rappresentante/Liquidatore n. 52 del 17.10.2014 con la quale sono state affidate all'ing. Concetta Meli le funzioni di responsabile Unico del Procedimento dei lavori di che trattasi

Per quanto espresso in premessa che qui si intende integralmente trascritto:

DETERMINA

di **APPROVARE** la Perizia di Variante e Suppletiva redatta in data 25/11/2014 dal D. L. ing. Sergio N. Montagnino ai sensi dell'art. 132 comma 1 lettere a e b del D.Lgs. n. 163/2006 recepito dalla L.R. 12/2011 relativa ai lavori di messa in Sicurezza Operativa (MISOP) di un'area della discarica per RSU ubicata nel Comune di Gela in contrada Timpazzo", avente il seguente quadro economico:

QUADRO ECONOMICO

A) IMPORTO DEI LAVORI	€	780.968,12
A.1) di cui oneri diretti per la sicurezza non soggetti a ribasso	€	11.714,53
A.2) di cui oneri riferiti alla manod'opera non soggetti a ribasso	€	38.290,01
LAVORI SOGGETTI A RIBASSO (A - A1 - A2)	€	730.963,58
ribasso del 39,1122% -	€	285.895,94
B) RESTANO	€	445.067,64
A.1) oneri diretti per la sicurezza non soggetti a ribasso	€	11.714,53
A.2) oneri riferiti alla manod'opera non soggetti a ribasso	€	38.290,01
A.3) oneri specifici per la sicurezza non soggetti a ribasso	€	8.182,16
TOTALE (B+ A1 + A2 + A3)	€	503.254,34
B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE		
1) IVA (10%)	€	50.325,43
2) Spese tecniche		
*) Progett, D.L, Misura e contab., Coord. Sicurezza	€	88.649,30
*) Studio geologico	€	20.532,60
*) Collaudo	€	5.637,30
*) R.U.P.	€	7.891,50
2) Conferimento rifiuti speciali		
200 mc* 1,2 ton/mc * 40 €/ton	€	9.600,00
3) Analisi n. 4 campionamenti * € 300,00 cad.)	€	1.200,00
SOMMANO	€	183.836,14
IMPORTO TOTALE	€	687.090,48

APPROVARE lo schema dell'atto di sottomissione con relativo Verbale Concordamento nuovi prezzi allegato alla perizia;

DARE ATTO che la presente determinazione comporta un impiego di maggiori somme rispetto al contratto principale di € 23.459,15 e che le somme globalmente impegnate sono già comprese tra quelle a suo tempo previste per la copertura finanziaria del progetto principale.

GELA

27 NOV. 2014

IL LEGALE RAPPRESENTANTE/LIQUIDATORE
Avv. Giuseppe Panebianco

